泉师院委组工[2007] 20号

关于进一步加强2007年度党支部工作“立项活动”项目管理的通知

各党总支（直属党支部）；

2007年4月以来，各党总支根据泉师院委组工[2007]3号文的要求，围绕党的思想、组织、作风、制度建设，以提高党支部组织生活质量为着眼点，充分发动支部党员结合本单位实际，通过充分论证，科学创设了一批党支部“立项活动”方案（详见附1），为了进一步加强党支部工作“立项活动”项目管理，更好的提升党支部开展“立项活动”的工作水平，现将有关事项通知如下：

     一、做好制定“立项活动”方案的完善工作

    各党总支报送的支部工作“立项活动”方案，其中多数方案能按照支部“立项活动”项目主题设计、项目管理的要求进行申报，但是个别方案制定的要素还不够全面，表现在：有的项目没有具体时间安排，有的项目工作分解没有体现每个党员所承担的具体工作任务。各党支部要通过广泛发动，提高党员参与度，把“立项活动”变为党员的实际行动，从而进一步增强党支部的“项目意识”和责任意识。

    二、做好“立项活动”项目运作过程的指导工作

    项目运作过程是“立项活动”的重要环节，认真抓好活动项目的运作，是搞好党支部工作“立项活动”的关键。各党支部在项目运作过程中要加强管理和指导工作，注意把握三点：一是重视活动的过程性，对项目进行分解立项，分别给每个党员交任务；二是定期分析项目进展情况，检查了解项目阶段性工作目标、任务的完成情况，针对存在问题，进行研究分析，及时提出下一步工作的具体要求和努力方向；三是每个党员要定期汇报项目完成情况，党支部要及时了解项目运作过程中有何困难，需要进行哪些工作调整。各党总支要加强协调和指导工作，党委组织部将加强跟踪检查，及时掌握了解项目开展情况。

三、做好“立项活动”项目结题验收工作

    “立项活动”项目完成后，各党支部要及时进行项目结题，写出项目执行情况报告并送党总支审核（报告形式按原省教育工委文件要求的形式报送）。各党总支在进行项目结题验收时要注意审核项目是否体现完整性，即有主题、有形式、有对象、有措施；是否体现过程性、系统性；党员在“立项活动”中是否积极参加、勇于承担工作；党员是否真正受到锻炼；项目是否促进了党支部工作的开展、是否进一步加强党支部各项制度建设。

    四、做好“立项活动”经费资助工作

    党委组织部对各党总支汇总申报的立项进行审核，决定对其中的14个项目进行资助（详见附2），其余立项由各党总支给予一定资助，并对项目活动经费使用情况进行监督检查。

附1：2007年各党总支报送党支部“立项活动”项目

附2：2007年学校资助的党支部“立项活动”项目

中共泉州师范学院委员会组织部

                                    2007年9月28日
主题词：组织工作   党支部工作 “立项活动” 项目管理  通知
抄  送：省委教育工委组织部、各党支部、校领导  存档（二）

泉州师院党委组织部                     2007年 9月29 日印发